
 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Liberec 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Tomášem Mačkem, vedoucím Pobočky Liberec 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace LBK 6-9 v k.ú. Ohrazenice u Turnova,  
LBK 5 a LBK 6 v k.ú. Vyskeř 

Název části VZ 
Část 1) – Realizace LBK 6-9 v k.ú. Ohrazenice u 
Turnova 

Sp. značka / č.j. / UID: 
SP 11195/2022-541100 / SPU 126076/2023 / 
spudms00000013494921 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočku Liberec, 

 v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti v podlimitní veřejné zakázce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Realizace LBK 6-9 v k.ú. Ohrazenice u 
Turnova, LBK 5 a LBK 6 v k.ú. Vyskeř“ – ČÁST 1 – Realizace LBK 6-9 v k.ú. Ohrazenice u 
Turnova. 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

Greensite s.r.o. 

Sídlo: Nové sady 988/2, 602 00 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 09171118 

Odůvodnění: 

V zadávací dokumentaci pro výše uvedenou veřejnou zakázku zadavatel požadoval v bodě 
6.1 prokázání profesní způsobilosti. Zadavatel v bodě 4.7 zadávací dokumentace uvedl, že 
dodavatel může prokázat část ekonomické, technické nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob a 
uvedl jaké doklady je v takovém případě dodavatel povinen předložit. Ve Vaší nabídce 
prokazujete část profesní kvalifikace pro předmět podnikání „Výkon zeměměřických činností“ 
a „Oprávnění pro ověřování zeměměřických činností udělený dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 200/1994 Sb.“ pomocí uvedeného poddodavatele G+ s.r.o.. Zadavatel Vás dne 15.3.2023 
opakovaně v přiměřené lhůtě 7 pracovních dní vyzýval k objasnění či doplnění nabídky 
v souladu s § 46 zákona, kde požadoval předložit originál nebo ověřenou kopii písemného 
závazku dodavatele Greensite s.r.o. s poddodavatelem G+ s.r.o., kde bude mimo jiné uvedeno  



 

Stránka 2 z 2 

 

poskytnutí chybějící části profesní kvalifikace poddodavatelem dodavateli pro předmět 
podnikání „Výkon zeměměřických činností a „Oprávnění pro ověřování zeměměřických 
činností“ v souladu s bodem 4.7 písm. d) zadávací dokumentace.  Nabídka dodavatele 
Greensite s.r.o. obsahuje pouze prostou kopii Smlouvy o dílo s poddodavatelem, ze které 
nevyplývá právo dodavatele disponovat uvedenou kvalifikací. Poddodavatel se zde pouze 
zavazuje k provedení geodetického zaměření. Jako zadavatel je zde uveden KPÚ pro 
Královéhradecký kraj místo KPÚ pro Liberecký kraj, Pobočky Liberec, což zadavatel také 
požadoval objasnit. Uvedená nabídka tak nesplňuje požadovanou profesní způsobilost pro 
předmět podnikání „Výkon zeměměřických činností“ a „Oprávnění pro ověřování 
zeměměřických činností udělený dle § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 
a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s 
rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb.“ této veřejné 
zakázky. Nebylo také objasněno neuvedení poskytnutí této části profesní kvalifikace v Krycím 
listu nabídky.  
 

Dále nebylo objasněno uvedení položek č. 4 a 6 vedlejších a ostatních nákladů pro plnění 
geodetických prací poddodavatelem v Krycím listu nabídky místo položek 1 a 2, jak také 
zadavatel požadoval objasnit v žádosti ze dne 15.3.2023.  
 

Zadavateli také nebyly ve stanovené lhůtě (do 24.3.2023 včetně) doloženy originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů, které požadoval v žádosti č.j. SPU 104022/2023 ze dne 
15.3.2023: 
- ČP o splnění základní způsobilosti poddodavatele 
- doklady prokazujících splnění základní způsobilosti poddodavatele v souladu s bodem 5.2   
   zadávací dokumentace: 
 • Výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k §74 odst. 1 písm. a) zákona (G+ s.r.o.) 
 • potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k §74 odst. 1 písm. b) zákona (G+    
              s.r.o.) 
 • písemné čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.    
             1 písm.  b) zákona 
 • písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona (G+ s.r.o.) 
 • potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
              zákona (G+ s.r.o.) 
 

Zadavatel neobdržel na svou žádost č.j. SPU 104022/2023 ze dne 15.3.2023 ve stanovené 
lhůtě žádnou odpověď, omluvu nebo žádost o prodloužení termínu. 
  
Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění požadavků 
ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) zákona. 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění  
oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. Komunikace mezi zadavatelem 
a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 
§ 122 zákona. 

V Liberci dne 29.03.2023 

 

………………………………………. 
Ing. Tomáš Maček 

vedoucí Pobočky Liberec 


	Text16

		2023-03-29T11:52:44+0000
	Ing. Tomáš Maček




